
Ente di Decentramento Regionale Trieste – Decreto n. 53 del 11/09/2020 

 

 

 
 

Decreto n. 53\2020    Trieste, 11/09/2020     
 

P.O. SERVIZI E FORNITURE, ECONOMATO E PATRIMONIO 
 

OGGETTO: CIG Z4C2E42185 – Eni S.p.a. - Fornitura di carburanti per gli automezzi dell’EDR di Trieste.  
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 
 
Richiamati:  

• la Legge regionale Friuli Venezia Giulia 29 novembre 2019, n. 21 “Esercizio coordinato di funzioni 
e servizi tra gli enti locali del Friuli Venezia Giulia e istituzione degli Enti di decentramento 
regionale”, e in particolare l’art. 29 che prevede, a partire dal 1° aprile 2020 la nomina di un 
Commissario straordinario, che gestisce le funzioni esercitate dalle Unioni Territoriali 
intercomunali e cura tutti gli adempimenti necessari per la costituzione e il completo avvio 
dell'Ente di decentramento regionale; 

• la Delibera della Giunta Regionale Friuli Venezia Giulia dd. 27 marzo 2020, n. 468 di nomina a 
Commissario Straordinario dell’UTI Giuliana – Julijska MTU e per l’avvio dell’Ente di 
decentramento Regionale di Trieste, del dott. Paolo Viola; 

 
Visto il combinato disposto degli artt. 29 e 30, che prevede che a partire dal 1° luglio 2020, le funzioni 
delle UTI, ovverosia quelle di cui all'allegato C della legge regionale 26/2014 e quelle di cui all'articolo 4 
della legge regionale 9 dicembre 2016, n. 20 (Soppressione delle Province del Friuli Venezia Giulia e 
modifiche alle leggi regionali 11/1988, 18/2005, 7/2008, 9/2009, 5/2012, 26/2014, 13/2015, 18/2015 
e 10/2016), siano trasferite alla Regione, che le esercita per il tramite degli Enti di Decentramento 
Regionale. 
 
Dato atto che gli Enti di decentramento Regionale, a far data dal 1° luglio 2020, esercitano le funzioni di 
cui al precedente capoverso unitamente alle connesse risorse umane e finanziarie e subentrano nei 
rapporti giuridici attivi e passivi alle Unioni Territoriali intercomunali; 
 
Dato atto che è stato istituito l’Ente di Decentramento Regionale di Trieste (in seguito Edr), che svolge 
l’attività in precedenza riferita all’UTI Giuliana; 
 
Dato atto che, per espressa previsione legislativa, gli EDR sono enti funzionali della Regione con 
personalità giuridica di diritto pubblico, dotati di autonomia gestionale, patrimoniale, organizzativa e 
contabile, sottoposti alla vigilanza e al controllo della Regione; 
 
Rilevata la necessità di procedere all’acquisizione della fornitura di carburanti per gli automezzi di 
proprietà dell’EDR di Trieste; 
 
Dato atto che risulta attivo l’Accordo Quadro siglato da Consip rubricato “Carburanti Rete Buoni 
Acquisto 1” per la fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di buoni acquisto, 



Ente di Decentramento Regionale Trieste – Decreto n. 53 del 11/09/2020 

avente quale primo aggiudicatario per il territorio della Provincia di Trieste, ENI S.p.a., con sede legale a 
Roma, in Piazzale Enrico Mattei, 1, C.F. 00484960588; 
 
Ritenuto di aderire all’Accordo Quadro di cui al precedente capoverso, mediante invio di un ordinativo 
di fornitura di n. 15 buoni benzina da € 50,00 usa e getta con importo a scalare sul MEPA 
acquistinretepa.it, per un totale di Euro 750,00 (iva esclusa); 
 
Dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 32 del D.Lgs. 50/2016: 

• l’oggetto del contratto riguarda la fornitura di carburante per autotrazione di cui all’Accordo 
Quadro rubricato Carburanti Rete Buoni Acquisto 1, meglio descritto in precedenza; 

• le clausole negoziali sono quelle nell’Accordo Quadro; 
• il contraente viene individuato mediante adesione all’Accordo Quadro in oggetto, attraverso 

ODA n. 5693243; 
 
Visti altresi: 
 
- il decreto del Commissario straordinario n. 1 dd. 23.06.2020, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 
dell’Ente di Decentramento Regionale di Trieste per l’esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020/2022 
e documenti collegati. Adozione.”, esecutivo ai sensi della L.R. 18/1996 in quanto approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n. 1004 dd. 3.7.2020”; 
 
- il decreto del Commissario straordinario n. 13 dd. 28.08.2020, relativo alla I variazione di Bilancio, 
esecutivo ai sensi della L.R. 18/1996 in quanto approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 
1245 dd. 07.08.2020”; 
 
Visto il decreto del Commissario Straordinario per l’EDR di Trieste n. 3 dd. 10/7/2020 avente ad 
oggetto: “Articolazione organizzativa dell'EDR Trieste e proroga degli incarichi di Posizione 
Organizzativa”, con il quale veniva conferito l’incarico di Posizione Organizzativa Servizi e Forniture, 
Economato e Patrimonio al dott. Guglielmo Montagnana e con il quale veniva approvata la prima 
macrostruttura dell’EDR di Trieste; 
 
Ritenuto di assumere l'impegno di Euro 915,00.- (IVA 22% inclusa) sul capitolo 141301 “GESTIONE 
AUTOMEZZI PATRIMONIO - ALTRI BENI DI CONSUMO” del Bilancio 2020 secondo il seguente crono 
programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e 
s.m.i.: 
 

Anno di competenza 
(Obbligazione giuridicamente perfezionata) 

Anno di imputazione 
(Servizio reso o bene consegnato) 

Anno Importo (in Euro) Anno Importo (in Euro) 
2020 915,00.- 2020 915,00.- 

 
Atteso che il Provveditore Economo dell’EDR ha provveduto alla registrazione della suddetta fornitura, 
tramite il portale ANAC, alla quale è stato attribuito il seguente CIG: Z4C2E42185 
 
 
Preso atto che il DURC acquisito agli atti risulta essere regolare; 
 
Dato atto che la presente determinazione viene pubblicata ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33; 
 
 

D E C R E T A 
 
 



Ente di Decentramento Regionale Trieste – Decreto n. 53 del 11/09/2020 

per i motivi esposti in premessa: 
 

1) di affidare all'operatore economico ENI S.p.a. con sede legale in Piazzale Enrico Mattei, 1 – 
00144- Roma, C.F. 00484960588 la fornitura di buoni carburante per le esigenze degli 
automezzi dell’EDR di Trieste, attraverso ordinativo Oda nel sistema MEPA “Acqsuisinretpa”; 

2) di impegnare la spesa complessiva di euro 915,00.- IVA inclusa sul capitolo di seguito elencato: 
 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2020 2020 Z4C2E42185 141301/0 1-5 GESTIONE AUTOMEZZI 
PATRIMONIO - ALTRI 
BENI DI CONSUMO 

1 3 1 2 2 915,00  ENI S.p.a. 
C.F. 00484960588 
 

 
          
 
    
 
 
 
  
 Il Responsabile di Posizione Organizzativa  

Guglielmo Montagnana 
 
 
  

 
 
 



 Atto n. 53 del 11/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONTAGNANA GUGLIELMO
CODICE FISCALE: MNTGLL86D25H620I
DATA FIRMA: 11/09/2020 15:52:50
IMPRONTA: 41F9DB37E2F40D79F2F99DDBA94E91F6ECC290ECBD47C47BF4D55D61AC0B19FF
          ECC290ECBD47C47BF4D55D61AC0B19FFCAA52267FFD26E203BE8210C8E780AD7
          CAA52267FFD26E203BE8210C8E780AD753DBD1F105474C8B8BBD1E770EA64533
          53DBD1F105474C8B8BBD1E770EA645334518669483CA3F83728FECB19F643CF5


